

**Entsprechenserklärung 2022
zum Hamburger Corporate Governance Kodex**

Gemeinsame Erklärung von Geschäftsführung und Aufsichtsrat der F&W Fördern & Wohnen AöR zu den Empfehlungen des Hamburger Corporate Governance Kodex (HCGK).

Sachdarstellung

Die F&W Fördern & Wohnen AöR hat im Geschäftsjahr 2022 mit folgenden Ausnahmen die Regelungen des Hamburger Corporate Governance Kodex eingehalten, die von der Geschäftsführung und dem Aufsichtsrat zu verantworten sind (Gliederungspunkte 3 - 7 des HCGK sowie deren Unterpunkte). Von folgenden Punkten wurde abgewichen:

5.1.5 – Protokolle über Aufsichtsratsbeschlüsse

Aufgrund des Angriffskrieges auf die Ukraine und der enormen Herausforderungen für F&W der Unterbringung der Geflüchteten konnte ein fristgerechter Versand der Protokolle der Sitzungen nicht immer gewährleistet werden.



Petra Lotzkat
Staatsrätin/ Vorsitzende des Aufsichtsrats

Hamburg, 28.04.2023



Dr. Arne Nilsson
Sprecher der Geschäftsführung

Hamburg, 28.04.2023